

**Do:  
Wszyscy Oferenci**

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **przebudowę mostu na most klasy A leżącego w ciągu DP 1030 S na rzece Warcie wraz z dojazdami w m. Zawada, gmina Kłomnice.**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986), Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań:

**Pytanie nr 1.**

Czy ilości podane w pozycjach 13.1.1 oraz 13.1.2 Kosztorysu Ofertowego branży mostowej są poprawne? Zdaniem Wykonawcy (po analizie rysunku nr 4 — „Inwentaryzacja stanu istniejącego – 04.05.2018”) podane w KO ilości są znacznie zaniżone.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że ilości podane w pozycji 13.1.1 są poprawne. Ilości podane w pozycji 13.2.2 były zaniżone o ok. 20%. Kosztorys Ofertowy został zaktualizowany.

**Pytanie nr 2.**

Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy rozbiórki istniejącego mostu w całości, czy zezwoli na pozostawienie jego części (niekolidujących z nowym obiektem) w gruncie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Projektant dopuszcza pozostawienie części istniejącego obiektu niekolidujących z nowym obiektem w gruncie pod warunkiem przedstawienia przez Wykonawcę projektu robót stałych i akceptacji rozwiązania przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 3.**

Czy z uwagi na bardzo krótki termin realizacji zadania Zamawiający wyrazi zgodę na ułożenie papy termozgrzewalnej na primerze żywicznym, w zamian za primer bitumiczny?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zastosowanie primera żywicznego w zamian z primer bitumiczny pozwoli zredukować czas potrzebny na ułożenie papy termozgrzewalnej, ale jest rozwiązaniem droższym. Projektant dopuszcza zastosowanie rozwiązania zamiennego pod warunkiem przedstawienia przez Wykonawcę projektu robót stałych i akceptacji rozwiązania przez Zamawiającego oraz jeżeli Wykonawca nie będzie rościł sobie dodatkowej zapłaty z tego tytułu.

**Pytanie nr 4.**

Czy dylatacje bitumiczne mają być wykonane jedynie w obrębie jezdni nowego mostu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dylatacje bitumiczne mają być wykonane w obrębie jezdni i kap chodnikowych. Kosztorys Ofertowy został zaktualizowany.

**Pytanie nr 5.**

Czy nowy most zlokalizowany jest dokładnie w miejscu istniejącego, przeznaczonego do rozbiórki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nowy most w niewielkiej części pokrywa się z istniejącym mostem.

**Pytanie nr 6.**

W której pozycji Kosztorysu Ofertowego należy wycenić zasypki za przyczółkami nowego mostu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zasypki za przyczółkami nowego mostu należy uwzględnić w pozycji 2.1.2 Kosztorysu Ofertowego.

**Pytanie nr 7.**

Z uwagi na ryczałtowe rozliczenie, Wykonawca zwraca się z prośbą o załączenie dokumentu przedstawiającego inwentaryzację drzew przeznaczonych do wycinki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dla inwestycji wykonana została inwentaryzacja zieleni. Operat dendrologiczny został załączony do materiałów przetargowych.

**Pytanie nr 8.**

W których pozycjach Kosztorysu Ofertowego należy ująć wycenę elementów murów oporowych takich jak: fundament, warstwa drenażowa, geowłóknina, rura drenarska z korytkiem i blokiem żwirowym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Kosztorys Ofertowy został zaktualizowany o pozycje uzupełniające do wykonania murów oporowych z gruntu zbrojonego.

**Pytanie nr 9.**

Który element konstrukcyjny należy wycenić w pozycji 4.2.1 Kosztorysu Ofertowego „Beton ochronny C20/25”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że usunięto pozycję z Kosztorysu Ofertowego.

**Pytanie nr 10.**

Czy pozycja Kosztorysu Ofertowego nr 4.1.3 „Beton klasy C20/25” dotyczy kap chodnikowych? Jeśli tak, to prosba o poprawienie klasy betonu na właściwy tj. C30/37. Jeśli nie, to prosba o wskazanie pozycji, w której należy wycenić beton kap.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Kosztorys Ofertowy został zaktualizowany.

**Pytanie nr 11.**

W której pozycji Kosztorysu Ofertowego należy wycenić beton skrzydeł przyczółków o grubości 50cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że beton skrzydeł przyczółków wraz z korpusami przyczółków należy uwzględnić w pozycji 4.1.2 Kosztorysu Ofertowego.

**Pytanie nr 12.**

W której pozycji Kosztorysu Ofertowego należy wycenić beton płyt przejściowych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że beton płyt przejściowych należy uwzględnić w pozycji 4.1.3 Kosztorysu Ofertowego.

**Pytanie nr 13.**

W której pozycji Kosztorysu Ofertowego należy wycenić krawężniki na dojazdach do mostu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na dojazdach do mostu nie przewidziano zastosowania krawężników. Krawężniki na obiekcie oraz zatopienie krawężników należy wycenić w pozycji 10.1.1 części mostowej Kosztorysu Ofertowego.

**Pytanie nr 14.**

Czy pozycja 11.1 Kosztorysu Ofertowego z zakresu branży mostowej dotyczy rur osłonowych w kapach chodnikowych? Jeśli tak, to wbudowania jakiej ilości rur osłonowych będzie oczekiwał Zamawiający - 25,5mb jak to jest zapisane w ww. pozycji Kosztorysu, czy niemalże 400mb jak wynika z Projektu Wykonawczego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pozycja 25,5 mb rur osłonowych odnosi się do zabezpieczenia sieci Orange pod zjazdami od strony dolnej wody. Kosztorys Ofertowy został zaktualizowany o pozycję rur osłonowych w kapach chodnikowych w ilości 344 mb.

**Pytanie nr 15.**

Czy ilości podane w załączonym Kosztorysie Ofertowym są dla Wykonawcy wiążące?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 13 ust. 1 pkt ) lit. c) projektu umowy Zamawiający może ograniczyć zakres zamówienia, wprowadzić zamiennie rozwiązania lub materiały, roboty dodatkowe lub uzupełniające. Wobec powyższego ilości podane w Kosztorysie Ofertowym nie są dla Wykonawcy wiążące.

Dyrektor  
  
Bożena Zalewska